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Wśród dotyohozae znaleziołyoh zabytków aa msagę zasłu gu ją  dwie 
drobne ozdoby z b la ssk i srebrnej / ? / ,  pleróolenek brązowy, fragment 
nleeozkowatego przedeiota o tegoż neta la ,  k ilka noży żelaznyeh 1 k i l 
ka osełek-podkładek? wystąpiły też p rz ę ś llk l g lin iane 1 dyzkoidalne 
grzęzid ła  do z le c i ,  koócl 1 łu sk i ryb ie , ekorapy ozozeżul oraz koócl 
ssaków 1 ptaków. Największą grapę zabytków etanowi oeraalka; w doai- 
nująoej przewadze je e t  ona lepiona ręczn ie? Wśród powyższej grupy 
zwraoają uwagę naczynia zdecydowanie nawiązujące do fo ra  z młodszego 
okreeu reyneklego, np? n lakle czarki z pionowymi, krótkim i, bądź też 
słabo wycłylcnyml brzegami ltd) z brzegami nieznacznie zagiętymi dc 
środka; zdarzają  e lę  również niedużo naozynla dwuetożkowato z zało
mem w połowie wyaokoźel? Rzadko wyatępoją prymitywne naczynia worko
wate oraz zbliżono do tzw? typu "prask iego*? Wlezal wzzyatkln zespo
łom towarzyszą sporadyozne u łaaki naozyó "slwyoh" 1 naczynia obtacza
ne, wykonane przeważnie z delikatnej naey gam o arsk ie j, w kolorze kre- 
nowyn lab jasnobręzowyn? Z regały zdobiono ornamentom strefowym, sk ła
dającym s ię  s wlelokrotnyoh l i n i i  fa lis ty c h  1 na przonlan takloh sa -  
wyoh prostych. Spotyka s i ę  także Ich naśladownictwa wśród form lep io
nych ręczn ie. Niemal wszystkim zsspołom towarzyszą fragmenty prażn lc.

Osada wczesnośredniowieczna w Nowym Dworka powstała na n lo jscn  
osadnlotwa neolltyoznego. Znalezione fragmenty naozyó glinlanyoh wska
zu ją , te n le jso e  to zamieszkiwała lodnośó kultury amfor kulistych  i  
kultury ceramiki sznurowej?

NOWY K0$CI&Ł, pow? Z łotoryja In sty tu t H isto r ii Architektury
Sztuki 1 Techniki P olitechn iki 
wrooławskiej

Badania prow adzili doo? dr Jerzy Rozpęd ow
aki i  ag r  Czssław Iaso ta? Finansował WgZ 
we WFooławlu 1 In sty tu t H isto r ii Arohitek- 
tury Sztuki 1 Teohnlki PW? Pierwsry sezon 
badaó. Jednonawowy kośolół późnoromański, 

cmentarzysko wozesnośrodnlowieozne / m  -  
pooz? U l i  w?/?

Celsn badaó było uehwyoenie kolejnych faz  rozwojowyoh obiek
tu , a  w azczególnośel poprawne u stalen ie  forsy pierwotnego późnoro
mańskiego założenia*

V wyniku prac arohitektonlczno-aroheologicznyoh stwierdzono, 
iż  pierwotny koźelół był budowlą jednonawową, bez wieży na fronole, 
z wydzieloKya od wschodu, zamkniętym poligonalnie prezbiterium ?
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W okroale poprzedzający* wznlealenle budce 11 na ty *  terenie znajdował 
e lę  wczeonośrcihi łowiec zzy oaentarz ezkleletowyj V dwdoh niewielkich 
wykopach /o  wyalarze 2 ж 2 m/ odełonlęto fragmentarycznie cztery gro
by, otoennkowo bogato wypooaźone /niędzy lnzyml znaleziono: kabłąozek 
akronlowy, p ierśo lo n k l, bzwktoat/. Kości ladzkie wyetąplły takde w wy
pełnia km wykopu pod fnndanent pćźnoromadeklego założenia^ Watępnle 
onentarzyako je a t  datowam na H I  w; do około 1228 r . ,  kiedy to po 
raa plorwazy w śrćdłach  piaanych pojawia a lę  wzmianka o budów11^

OSZTMO MAM, pcw. odra patrz okree wpływdw rzymakich
Stanowiako 1

PARZKIEZ, powj Pmazkdw Konaerwator Zabytkdw Archeologlcz-
Stanowlako 2 nyoh w OUrezawie

Padania prowadziła mgr tdtłgoraata WoydaJ 
yinanoował ZKZ w narozawiej Pierwany ae- 
zon badadi Oaada wezeanośro^elowleczna
VII-VIII wieki

Relikty oaady znajdują a lę  za piaazcnyatym wzmiealemin wdrdd 
łąk  na południe od wal Parznlow? W tzakole badad ratowniczych odkryto 
dwie jemyj

Jama 1 -  k a z ta łt  regularny, owalny o wymiarach około 2 m ж l,5nS 
wypołnlako ozam e, am ollate z lioznyml fnagmentami oeramiki 1 przepa
lonymi kamieniami^ Jama ta o regularnym nleokcwatym kaztało le  w pro
f i lu  m iała około 50 om głębokośol, w połowie w yatąplła d z lea lęc lo -  
centymetrowej grubodel wkładka jaanodćłtego plaahn /najgm baza w oem- 
trum, c ie n ie jąc a  ku brzegom ja a y i  Pzmwdepedobnie świadom te o dwufa*- 
nowym użytkowaniu jawy? chazakter wypełniała jamy, j e j  wielkość 1 
k a z ta łt  wokaznją, de była ona paleniaklem i

Jama 2 -  analogiczna, pod względem charakteru wypał ula ha 1 aa** 
bytkdw, do jamy 1 odkryta zoetała  w etanie całkowitego niemal prwo
ni oazanla, być modo nawet na wtdmy* złoduj

Ceramikę obu jam datować modna na konleo VI, VII-VIII wieki

Badania będą kontynuowanej

PIOTRAWIN, powj Opole Lnbolakio katedra A rcheologii Polaki K atelio- 
Stanowiako 1 kiego UUiwerzytotu Łobelakiego

Badania prowadziła ngr Maria SołewahnJ П -  
nanaowała Katedra A rcheologii Polaki KUŁ#


